2

                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                        ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

От 03 февраля 2021 г.                             №  2/1

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.07.2020 Г. № 7/2 «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, ВКЛЮЧЕННЫМ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]В соответствии со статьей 14,1, частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской ФедерацииСовет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 09.07.2020 г. № 7/2 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Ореховского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1. Наименование дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Абзац 2 дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.3. В Положении о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Ореховского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном решением:
1.3.1. Наименование дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.3.2. Пункт 1.1 после «слов инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее именуются - физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».
1.3.3. Пункт 1.2 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».
1.3.4. Пункт 1.3 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим».
1.3.5. Подпункт «а» пункта 2.10 дополнить словами «, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение    вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава Ореховского
сельского поселения                                                     А.Н.Кибальников